FLIEMULAKE £~ ¥ ENLIN PR SHPALLIEN 1D HIBEIES PUBLIKE FRIE MBESHTELI
FINAMCIARE PUBLIKE PER PROJERTE { PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-QEVERITARE
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Mi bazé @ nenit 53 poragrafi 3 dhe 1@ nenil 308 @ Ligin Mr, 030048 pér Menaxhimin e Finaneave Publike dhe Pérgegésie, 1 plotézuar dhe ndryshuar me
Lagjin Mr. 03/L-222 Liggin Nr GafL-1 16, Ligpn M, 04/L- 194, Ligiin Nr. O5/L-063 dbe Liggn Q5/L-007, @ ment 8, paragrali |4 ¢ Rregollores Ned22011 pér
Fushal dhe Pergjegiesitd Administrative (¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Minstrave, dhe €@ Vendimit Ne. 05089 1 Qeverist s¢ Republikis s¢ Kosovis, @ dalés
25052016, dhe nenit 10 1€ rregullores mbi kritered, standagden die procedurat ¢ Timancimit publik w OJ0-ve, Dregtoria ¢ Kulurds, Rinist dhe Spontit ngerr kéwe

VENDIM

Pér shpallien ¢ thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér Projekte / Propozime € organizatave jo-geveritare gi i
dedikohet fugizimit 18 interesave rinore.
L.
| .Pér implementimin e thimjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit
publik 1€ OJQ-ve,
2.Mbéshtetja financiare publike pér Projektet / Programet e OJQ-ve do t& ofrohet nga buxheti i Drejtorisé s& Kulturds, Rinist dhe
Sportit, Komuna e Gjakovis, nén kodi pér Rini, subvencione né kuadér té projekieve qif kontribuojné pér zbatimin e aktiviteteve,
fugizimin dhe zhvillimin e pjesémarrjes sé (& rinjéve.
Il.
|. Mjetet e pérmendura né nenin 1. do (& shpérdahen né bazé & thirrjes publike pér financimin e projekieve t& OJQ-ve, sipas
dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e cila éshié pjesé pérbirése e kiétij vendimi.
1.
|. Dokumentacioni pér zhatimin e thirrjes sipas pikés 11 & kétij vendimi pérshiné:
1. Tekstii thirrjes publike;
2. Udhézimel pér aplikantét,
3. Formularét e aplikimit;
4. Forma pér vlerfsimin ¢ cilésisé sé projekteve;
5. Format pér raportimin e zbatimit t& projektit;
2. Formularét e aplikimit refervar né paragrafin 118 kétij neni jang:
1. Forma ¢ pérshkrimit 1€ programit apo projektit;
Forma e buxhetit t& programit apo projektit;
Forma e deklarimit t& mungesés sé fondeve (& dyfishta;
Deklaratatl e Partneritetit (nése éshié e aplikueshme);
Forma e deklaratés s& programeve apo projekieve t& OJQ-ve t¢ financuara nga burimet publike;
Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t€ projektit g jané t& njohur me
programin ose projektin dhe pjesémarrjen e tyre nié zbatimin (nése aplikohet).
3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekieve té refervara nié paragrafin 1 1€ kétij neni jané:
1. Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit;
2. Formulari pér pérgatitien e raportit narrativ pér projektin apo programin;
3. Formulari pér péroatitien e raportit financiar (& programit apo projektit,
V.
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zhatimin e thirgjes do 1@ publikohen nt ményré 1@ plotd né fagen e inlernetit (¢ ofruesit 1& burimeve
financiare (kk.rks-gov.net/giakove),

ol e L b

V.
[.Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik pér OJO-1¢ dhe udhzuesit pée aplikaniét, olruesi |
mbéshietjes Minanciare publike do 18 krijojé njé Komision Vlergsues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verilikimin e kushleve (&
pércakivara (& thirges publike,
2. Komisioni vlerfsues do t8 bEE viertsimin e plrmbajijes s& aplikacioneve & projekteve (& pranuara g¢ kand pErmbushur me sukses kushtet
formale pér té qend pjest ¢ konkurrimit sipas paragrafil 1. & ktij neni,
3. Anétardt e Komisionit Vlerésues do & punojé né perputhje me procedurén ¢ péreakivar né Udh@zimet pér aplikuesit dhe rrepullat e parapara
mi rregulloren pér financimin publik 1@ OJC-ve,

Y1
[.Pasi (& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshitm, projekiet e 1@ ciléve i plotésojng kushtet pér financim, institucionit merr vendim pir
ndarjen € mjeteve pér financimin ¢ Projekleve / Programeve W OJQ-ve,
2.04ruesi | mbéshietjes Minanciare do 1€ njoflo) périituesit pér kohén ¢ nénshkrimit i kontratave,

3.PErgjegj@s pir zhatimin e k#tij vendimi dshié Drejtoria ¢ Kuliurgs, Rinisé dhe Sportit e Komunés sé Gjakovids.
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Saranda Hysy
Data: 01.03.202] Minshkrimi




FOMSAILILARL S — 1 Uk PUBSLIR D PRI WSS LIS DI PINANCEAKE PUBLIRE B OROUANIAA LAVE JU-UEVEREARKE NE
ZRATIMIN E AKTIVITETVE TE KULTURES DHE SPORTIT
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I. Drejtoria e Kulturds, Rinisé dhe Sportit (DKRS) e Komunés s& Gjakovis, u béné thirrje & gjitha organizatave jo-geveritare 18
Regjistruara né Republikén ¢ Kosovés, programi i punés i & cilave éshié | fokusuar né fushén e Rinisé, t& aplikojné pér
mbéshietje financiare pér Projekiel gé kontribuojné pér zbatimin e aktiviteteve, fugizimin dhe zhvillimin e pjesémarrjes si &
rinjéve 58 Komunés sé Gjakovés, 1 cili | dedikohet fugizimit 1€ interesave rinore.

2. OJO-té né pérputhje me kété thirfje publike mund @ aplikojné me projekiet/programet e iyre pér fushat prioritare si né vijim;
. TE gjitha OJOQ-1€ né Komunén ¢ Gjakovés, programi i punés i t€ cilave éshté i Tolkkusuar né fushén e Rinisé.

3. Organizatat jo-qeveritare mund & aplikajné me Projektet & kontribunjné pér zbatimin e aktiviteteve, fugizimin dhe zhvillimin
e pjesémarrjes s& 1€ rinjéve si me poshté;

s Promovimi i pjesémarrjes sé (€ rinjéve né proceset e vendimmarrjes;

e Pérkrahje né fushén e edukimit jo-formal;

&« Promovimi i punés vullnetare dhe punés praktike;

s Promovimi i mjedisit 1& sigurté dhe parandalimi i sjelljeve t€ rrezikshme; dhe
e Promovimi i barazisé gjinore, mos-diskriminimitdhe integrimit shogéror.

4, Shuma minimale e mbéshtetjes financiare g€ mund 1 alokohet pér projektet individuale éshié 250.00 Euro.

5. Afati pér dorézimin e propozimeve &shié 15 dité pune, duke filluar nga data 01.03.2021 dhe pérfundon me datén: 19.03.2021
6.010-t¢ mund té aplikojné me mé s& shumti me dy (2) projekie né kuadér & késaj thirrje, por vetém njé (1) projekt pér secilén
nga fushat prioritare sipas thirrjes. E njéjta OJOQ mund té jeté parinere né disa projekte né fushat prioritare 1€ thirrjes,

TE drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t¢ g jané (€ regjistruara né regjistrin ¢ organizatave jo-Ceveritare né Republikén
¢ Kosovés dhe i cilat veprojné né Republikén e Kosovés sé paku njé vité para datés sé publikimit t& thirrjes publike.

0J0-té aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés éshié i fokusuar né fushén e Rinisé,

0JO-1¢ duhet po ashiu @ kené & kryera transaksionet financiare né& ményré transparente sipas legjislacionit pér OJO-t€ né
Republikén e Kosovés dhe né pérputhie me rregullat e kontabilitetit si dhe t& kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj
ofertuesit t& mbéshtetjes financiare dhe (& gjithé ofertuesve tjeré 1& mbiéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJO-t&, duhet 1€ paragesin prova se personi pérgjegjés | OJO-sg, dhe menaxheri i projektit nuk jané
nin hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur ¢do ¢éshije t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve té
papaguara, nése éshié e aplikueshme,

7. Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e parapard, (8 cilat s& bashku me Udhgzimet pér Aplikantgt, jangé né
dispozicion né fagen e internetit & ofertuesit 1& mbéshtetjes financiare (kk.rks-gov.net/gjakove/).

Dokumentet e kompletuara duhet t€ dérgohen me posté ose personalisht, n€ adresén ¢ méposhtme:
Adresa: Rr, “UCK” p.n. 50000 Gjakové, Republika ¢ Kosovits [ Zyra ¢ DKRS-5¢ né Pallatin e Kulurés “Asim Vokshi”

Thirrje publike pér ofrimin ¢ mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve / programeve t& OJQ-ve: gt kontribuajné
né zhvillimin dhe avancimin e Rinisé né Komunén e Gjakovis.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vlerésimit t& aplikacioneve, kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe
ményra e parashirimit t& ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit & thirgjes jang 1€ detajuara né
Udhézimet pér aplikuesit e thirjes publike.

Do té konsiderohen pér mbéshtetie financiare vetém projekiet & jang pranuar brenda afatit & parapar me kété thirgje publike,
dhe té cilat i pérmbushin plotésisht kushiet e pércaktuara (& thirjes publike.

8.T¢ gjitha ¢éshtjet qé lidhen me thirrjen publike mund té sqarchen né zyrat e DKRS-sé

Ofakove, 01.03.2021




KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA
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Direjtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportt (I3KRS)
10 / 2021 — zyrtaré
Date: 01.03.2021

Direjtoria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bazé té rregullores 04/2017 mbi kriteret, standarter dhe
procedurat ¢ financimit publik t¢ O]Q-ve, neni 8§ paragrafi 3.2, shpall kété

THIRRJE PUBLIKE

Drejtoria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ju njofton se ka béré hapjen e Thirrjes Publike pér
subvencionimin e OQ]Q-ve, t& publikuar me daté: 01.03.2021, me titull:

a. 'Té gjitha OJQ-té né Komunén e Gjakovés, programi i punés i té cilave éshté i fokusuar
né fushén e Rinisé.

DKRS, fron té giithé té interesuarit t€ cilét déshirojné t€ jené pjes¢ ¢ Komisionit Vlerésues, si ekspert
tét jashtém ose pérfagésues té O]Q)-ve, gé te aplikojné té jené pjesé ¢ komisionit.

Kandidatét e interesuar, duhen t'1 plotésojne kéto kritere, t¢ cilat ndikojné né pérzgjedhje si mé poshté:

1.Pérvoja né pérgatitjen dhe zbatimin e projekteve té financuara nga bunimet publike (20 piké);
2.Pérvoja né vlerésimin e kérkesave té paragitura né thirrjet per mbeshtetje financiare nga burimet
publike (10 piké);

3.Njohja e dokumenteve strategjike dhe politikave prioritare né fushén e thirrjes publike (15 piké);
4.Njohja e bazés ligjore né fugi né fushat g¢ mbulon thirrja publike (10 piké);

5.Njohja ¢ metodologjive ekzistuese sektoriale né fushén e thirrjes publike (20piké);

.Njohja ¢ dokumenteve té tjera relevante né fushén né té cilén ésheé hapur thirrja publike (10piké);
7.Njohja e gjuhés sé institucioneve kryesore dhe géllimit t¢ tyre té punés né fushat né té cilat éshté
hapur thirtja publike (15piké).

Afati i aplikimit éshté shtaté dité kalendarike pune 01.03.2021 deri 09.03.2021

Dokumentet e kérkuara: Diploma e kualifikimit ¢ noterizuar, Diplomat ¢ léshura nga Institucionet
shkollore jashté vendit duhet té jené té nostrifikuara (kopje); Vértetimi pér pérvojén e punés (kopje);
Certifikata qé nuk jeni nén hetime (origjinal); Dokumend i identifikimit (kopje). Dokumentet e
kompletuara duhet té dorézohen né adresén: Rr. “UCK” p.n. 50000 Gjakové, Republika e Kosovés /
Zyra e DKRS-sé né Pallatin ¢ Kulturés “Asim Vokshi”.

Me respekt! Saranda
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